
АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 от 27.06.202                                                                                    № 58 

ст-ца Батуринская 

 

 
 

О выделении специальных мест для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов в 

ходе подготовки и проведения выборов депутатов 

Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва 
 

 

 

В целях обеспечения гарантии граждан на получение информации о 

выборах и оказания содействия зарегистрированным кандидатам и 

избирательным объединениям в организации и проведении агитационных 

публичных мероприятий, в соответствии с частью 1 статьи 53, частью 7 статьи 

54 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю: 

 1. Утвердить перечень специальных мест для размещения предвыборных 

печатных агитационных материалов в ходе подготовки и проведения выборов 

депутатов Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва на 

территории Батуринского сельского поселения (прилагается). 

2. Избирательным объединениям размещение печатных агитационных 

материалов в иных местах (в помещениях, на зданиях, сооружениях), кроме 

указанных в приложении настоящего постановления, производить только с 

согласия и на условиях собственников. 

3. Участковым избирательным комиссиям по всем выявленным случаям 

распространения печатных агитационных материалов в иных местах, кроме 

определенных данным постановлением, обращаться в правоохранительные 

органы и иные органы для пресечения противоправных действий. 

4. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции А.А. Чекаеву 

оперативно принимать меры по  пресечению противоправной агитационной 

деятельности, предотвращению изготовления и распространения подложных и 

незаконных    печатных   и   иных   агитационных  материалов,   информировать  

территориальную избирательную комиссию Брюховецкая о выявленных фактах 

и принятых мерах. 

 5. Специалисту 1 категории – юристу администрации Батуринского 

сельского поселения М.А. Сапроновой обеспечить размещение 

(опубликование) настоящего постановления на официальном сайте 

администрации муниципального образования Брюховецкий район в 



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сетевом издании 

«ВЕСТНИК-ИНФО». 

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

специалиста 1 категории администрации Батуринского сельского поселения 

О.В. Швецову 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Батуринского 

сельского поселения                                                                             А.В. Морозова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 27.06.2024 № 58 
 

 

 

Перечень специальных мест для размещения предвыборных 

печатных агитационных материалов в ходе подготовки и проведения 

выборов депутатов Совета Батуринского сельского поселения на 

территории Батуринского сельского поселения 

 

 

 

1. Избирательный участок № 07-30, администрация Батуринского 

сельского поселения, Краснодарский край, Брюховецкий район,                             

станица Батуринская, улица Красная, дом 40: 

станица Батуринская, улица Красная, дом 38, муниципальное бюджетное 

учреждение «Батуринский сельский дом культуры», информационный стенд; 

информационный стенд клуба поселка Заря. 

2. Избирательный участок № 07-31, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9, 

Краснодарский край, Брюховецкий район, станица Батуринская, улица Красная,                    

дом 45: 

информационный стенд клуба хутора Полтавский. 
 

 

 

Специалист 1 категории 

администрации Батуринского 

сельского поселения                                                                              О.В. Швецова 
 

 

 


	О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва
	1. Утвердить перечень специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва на территории Батуринского сельского поселения ...
	Глава Батуринского
	сельского поселения                                                                             А.В. Морозова
	ПРИЛОЖЕНИЕ
	постановлением администрации
	Батуринского сельского поселения

	Специалист 1 категории
	администрации Батуринского
	сельского поселения                                                                              О.В. Швецова

